And Wernerher (Maness, Th. 2. S. 162)

Wir Leigen han die Wisel florn (die Weisel verloren),  
Die unser solten pflegen  
Nu grifen selbe nach den Pfaden,  
Wir struchten bi den Wegen.

<sup>4</sup> *Rainerii Summa* (see below, note 9), cap. 3 (in Bibl. Max. PP. XXV. p. 263): Sex sunt causæ haeresis. Prima inanis gloria. — Secunda est, quia omnes, scil. viri et feminæ, parvi et magni, nocte et die, non cessant docere et discere. — Quidam haereticus ad hoc tantum, ut quandam a fide nostra averteret et ad suam converteret, nocte, tempore hyemali, per aquam, qua Ibsa dicitur, ad ipsum natavit. — Tertia causa haeresis est, quia novum et vetus Testamentum vulgariter transtulerunt: et sic docent et discunt. Audivi, et vidi quandam rusticum idiotam, qui Joh recitat de verbo ad verbum, et plures, qui totum novum Testamentum perfecte sciverunt. — Quarta causa haeresum est scandalum de malo exemplo quorundam. Unde cum quosdam vident male vivere, dicunt: *Sic Apostoli non vixerunt, nec nos, qui sumus imitatores Apostolorum.* Quinta causa est insufficiencia doctrinae quorundam, qui prædicant quandoque frivola, quandoque falsa. Unde quidquid Ecclesia doctor docet, quod per textum novi Testamenti non probat, hoc totum pro fabulis habent, contra Ecclesiam. Sexta causa est irreverentia, quam quidam ministri Ecclesie perhibent Sacramentorum. Septima causa est odium, quod habent contra Ecclesiam. Of their morals, *Ibid.* cap. 7. p. 272: Haeretici cognoscuntur per mores et verba. Sunt enim in moribus compositi et modesti: superbiam in vestibus non habent, quia nec preciosis, nec multum abiectis utuntur. Negotiationes non habent propter mendacia, et juramenta, et fraudes vitandas; sed tantum vivunt de labore, ut opifices. Doctores etiam ipsorum sunt sutores et textores. Divitias non multiplicant, sed necessariis sunt contenti. Casti etiam sunt, maxime Leonista. Temperati etiam sunt in cibo et potu. Ad tabernas non eunt, nec ad choreas, nec ad alias vanitates. Ab ira se cohibent: semper operantur, discunt vel docent, et ideo parum orant. Item ad Ecclesiam sicut vadunt, offerunt et confitentur, et communicant, et intersunt prædicationibus; sed ut prædicantem capiant in sermone. Cognoscuntur etiam in verbis præcisis et modestis. Cavent etiam a securitate et detractione, et verborum levitate, et mendacio, et juramento. Nec dicunt: *rere, vel certe, et similia:* quia haec reputant juramenta. Item ad questiones raro directe respondent. Ut, si queratur ab ipsis: *Seis tu Evangelium vel Epistolas?* respondet: *Quis docuisset me ista?* etc.